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VADEMECUM PO FUNDUSZACH DLA ORGANIZACJI 
SPOŁECZNYCH 

- GDZIE SZUKAĆ PIENIĘDZY (DOTACJI, GRANTÓW, POŻYCZEK) NA REALIZACJĘ 
DZIAŁAŃ SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH W POLSCE? 

zebrała i opracowała: Monika Kaczmaryk  
 
Chcecie zrealizować jakieś przedsięwzięcie, które ma służyć nie tylko Wam, ale innym 
mieszkańcom Waszej miejscowości, gminy, regionu, powiatu.  Szukacie pieniędzy na tę 
inicjatywę.  
 
Może działacie jako lokalne stowarzyszenie, fundacja lub ochotnicza straż pożarna, czy 
koło gospodyń wiejskich? A może jesteście po prostu nieformalną grupą ludzi aktywnych, 
którzy chcieliby rozwiązać jakiś lokalny problem lub stworzyć coś, co będzie służyło 
większej grupie mieszkańców i przyszłym pokoleniom.  
 
Może Wasz projekt dotyczy edukacji dzieci, młodzieży czy dorosłych, a może macie 
pomysł na rozwój gospodarczy Waszej miejscowości? Może chcecie rozwiązać jakąś 
sytuację, która stała się dotkliwa dla większej grupy mieszkańców lub ocalić lokalną 
tradycję bądź obiekt należący do dziedzictwa kulturowego regionu? W każdym razie 
macie wspólny problem, wspólną potrzebę i jakiś wspólnie uzgodniony plan 
realizacji. 
 
Prezentujemy listę krajowych organizacji i instytucji, które przyznają dotacje na różnego 
rodzaju inicjatywy podejmowane przez mieszkańców społeczności lokalnych. Takich 
instytucji jest w Polsce bardzo wiele. Trzeba je znać! I trzeba co jakiś czas zaglądać na 
ich strony internetowe. Wśród nich są fundacje i stowarzyszenia.  
 
Każda instytucja rozdająca dotacje (tzw. granty) ma swoje zasady i procedury pracy i 
przyznawanego wsparcia. Każda z nich ma także swoje priorytety wsparcia finansowego i 
"ulubione" tematy wynikające z własnych celów statutowych. Te priorytety mogą ulegać 
zmianie, bo ciągle pojawiają się nowe potrzeby i problemy społeczne, a instytucje 
grantodawcze próbują na nie reagować. Zmiany te przebiegają w różnym czasie, np. co 
roku, bądź co trzy lata, dlatego wiedza na temat warunków otrzymania wsparcia 
finansowego wymaga ciągłej aktualizacji. Fakt ten sprawia, że niniejszy przewodnik jest 
tylko zachętą do zaglądania na strony internetowe wskazanych organizacji i niejako 
ściągawką do głębszych poszukiwań.   
 
Możecie zaglądać tu co jakiś czas i za pomocą niniejszego przewodnika przeglądać 
ogłoszenia tych kilkudziesięciu instytucji. Taki przewodnik powinien być wykorzystywany 
przez każdego fundraisera (ang. fund - fundusze, raise - zbierać) - czyli osobę, która 
poszukuje dla organizacji środków finansowych z różnych źródeł. 
 
Organizacje grantodawcze - w myśl spełniania zasady przejrzystości działań -  przyznają 
dotacje zwykle w oparciu o konkurs wniosków, czyli konkurs pomysłów przelanych na 
papier w formie szczegółowego planu działań tzw. wniosku o dotacje. Niektóre instytucje 
mają stałe terminy składania wniosków o fundusze. Większość jednak ogłasza konkursy 
w różnym czasie, dlatego warto regularnie zaglądać na ich strony internetowe, gdyż tam 
zwykle umieszczają zasady ubiegania się o fundusze, terminy składania wniosków i 
formularze tych wniosków. 
 
Warto wiedzieć, kto w Polsce daje pieniądze na cele społeczne, aby móc 
planować działalność społeczną swoich organizacji, czy grup nieformalnych. 
Zwykle są to pieniądze dużo bardziej przyjazne, niż np. trudno dostępne dla 
małych organizacji - dotacje z funduszy strukturalnych.  

 Jeśli znasz jeszcze inną organizację przyznającą dotację dla organizacji lokalnych, 
napisz do nas. 
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O CZYM WARTO PAMIĘTAĆ? 
 

 Wnioski o dotację składa się zwykle na formularzach udostępnianych przez 
darczyńców na ich stronach internetowych lub w biurach. 

 Wnioski składa się zazwyczaj w 2 kopiach; niektórzy darczyńcy wymagają 
większej liczby kopii.  

 Do wniosku załącza się zwykle oryginał lub ksero wypisu z rejestru sądowego 
organizacji tzw. KRS; niektórzy darczyńcy proszą także o dołączenie statutu 
organizacji, sprawozdanie finansowego za ostatni rok i/lub bilansu.  

 We wniosku trzeba zwykle podać NIP i REGON organizacji wnioskującej o 
dotację. 

 Trzeba zwrócić uwagę na dokładne warunki terminu wpłynięcia wniosku do 
danego darczyńcy, czy jest to np. data stempla pocztowego, czy też data wpłynięcia 
wniosku do biura? Niektóre wnioski można przesłać pocztą, albo doręczyć osobiście; 
zdarza się,  że wnioski można przesłać tylko w formie elektronicznej!  

 Niektórzy darczyńcy wprowadzili obowiązek wcześniejszego rejestrowania 
wniosków na swoich stronach internetowych lub składania listów 
intencyjnych przed złożeniem właściwego wniosku. 

 Szukasz fundraisera? - osoby profesjonalnie zajmującej się zbiórką funduszy dla 
organizacji? Zgłoś się do po konsultacje do Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu e-
mail: psf@fundraising.org.pl  lub umieść na stronie Stowarzyszenia ogłoszenie z 
informacją, iż szukasz takiej osoby dla swojej organizacji: www.fundraising.org.pl 

 
 
 
O Vademcum ... 
 
• Wybór prezentowanych treści w Vademecum nie oddaje pełnego zakresu 

działalności, ani misji organizacji.  Został zrobiony na użytek osób z 
lokalnych organizacji, które poszukują środków finansowych na realizację 
przedsięwzięć społecznych.  

• Informacje o organizacjach zostały zaczerpnięte z ich witryn internetowych, 
bądź innych publikacji informacyjnych.  

• W niniejszym opracowaniu podajemy listę tylko tych organizacji i instytucji, 
do których można bezpośrednio złożyć wniosek o dotację; pominęliśmy wiele 
organizacji, które wspierają cele społeczne przez inne organizacje m.in. 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności.  

• W pierwszej dziewiątce instytucji znajdują się organizacje, które należą do 
Forum Darczyńców w Polsce - organizacji, która zabiega o przestrzeganie 
wysokich standardów działalności organizacji grantodawczych w naszym 
kraju. 
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VADEMECUM PO FUNDUSZACH 
 

ŹRÓDŁA POZARZĄDOWE, PRYWATNE 
 
1.  
FUNDACJA IM. STEFANA BATOREGO, CZŁONEK FORUM DARCZYŃCÓW W 
POLSCE 
Przyznaje dotacje na różne inicjatywy obywatelskie podejmowane przez organizacje 
pozarządowe, a także - co dość wyjątkowe w skali kraju - na instytucjonalny rozwój 
samych organizacji pozarządowych, zapraszanych przez samą Fundację do złożenia 
wniosku instytucjonalnego (program: Instytucje Obywatelskie). 
Wybrane programy dotacyjne Fundacji:  

 RÓWNE SZANSE - Lokalne Programy Stypendialne: dofinansowuje np. 
realizację programów stypendialnych prowadzonych dla dzieci i młodzieży przez 
lokalne organizacje oraz Kolorowa Akademia: programy organizacji, które 
prowadzą działania integracyjne i edukacyjne dla dzieci niepełnosprawnych.  

 DLA TOLERANCJI: małe granty dla organizacji prowadzących działania 
edukacyjne i kulturalne 

 MASZ GŁOS MASZ WYBÓR: mikrogranty na refundację części kosztów 
związanych z realizacją zadań w ramach akcji Masz Głos Masz Wybór. Wymagana 
wcześniejsza rejestracja na stronie: www.maszglos.pl 

 DZIAŁANIA STRAŻNICZE: o dotację mogą się ubiegać organizacje, które 
prowadzą działania strażnicze, dotyczące obywatelskiego nadzoru nad 
funkcjonowaniem instytucji publicznych. Wymagany jest list intencyjny przed 
złożeniem właściwego wniosku. 

 EDUKACJA PRAWNA: dotacje dla prawniczych organizacji pozarządowych 
(Prawo w interesie publicznym) oraz dotacje dla sieci Biur Porad Obywatelskich 
skupionych w Związku Biur Porad Obywatelskich. 

 INSTYTUCJE OBYWATELSKIE: dotacje na konkretne projekty, długofalowe 
działania programowe, wzmocnienie i rozwój instytucjonalny. W 2007 roku - dla 
organizacji działających na rzecz rozwoju demokracji, społeczeństwa obywatelskiego, 
państwa prawa oraz współpracy międzynarodowej. Organizacje zapraszane są 
imiennie przez koordynatorów poszczególnych programów Fundacji do złożenia 
wniosku.  

 PARTNERSTWO INICJATYW SPOŁECZNYCH: dotacje na projekty wzajemnej 
współpracy, tworzenie długofalowych partnerstw, wspieranie zaangażowania 
obywatelskiego na rzecz lokalnych inicjatyw społecznych na Ukrainie, Białorusi i w 
Obwodzie Kalingradzkim. Mogą się ubiegać wspólnie trzy organizacje (z Polski, 
Niemiec, Ukrainy lub Białorusi/lub Obwodu Kalingradzkiego). 

 WSCHÓD-WSCHÓD: program regionalny obejmujący Europę Środkową, 
Wschodnią, Południową oraz Azję Centralną. Celem jest wsparcie międzynarodowej 
współpracy w regionie na rzecz wprowadzania i utrwalania przemian 
demokratycznych i budowania społeczeństwa obywatelskiego.  

 
Terminy składania wniosków do poszczególnych konkursów grantowych na rok 2007 są 
stałe i podane na stronie. W niektórych programach wymagany jest początkowo list 
intencyjny, poprzedzający złożenie właściwego wniosku o dotację. Sprawdzaj 
ogłoszenia na stronie Fundacji: www.batory.org.pl 
 
Adres Fundacji: 
ul. Sapieżyńska 10a  
00-215 Warszawa  
tel. (0 22) 5360200  
fax. (0 22) 5360220  
e-mail: batory@batory.org.pl 
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2.  
FUNDACJA WSPOMAGANIA WSI, CZŁONEK FORUM DARCZYŃCÓW W 
POLSCE 
Wspiera  inicjatywy gospodarcze i społeczne mieszkańców wsi i małych miast oraz 
inicjatywy związane z poprawą stanu infrastruktury obszarów wiejskich i kulturą. Znana 
jest z programów wprowadzających na teren wsi  m.in. przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, małe elektrownie wodne oraz z przyznawania niskooprecentowanych pożyczek 
dla mikro-przedsiębiorców z terenów wiejskich.   
 
Obecnie przyznaje dotacje na realizacje inicjatyw prowadzonych na wsiach w 
konkursach: 

  NASZA WIEŚ  NASZĄ SZANSĄ: we współpracy z Bankiem BISE (dawny 
konkurs pt. Nasz sposób na biedę na wsi). Celem konkursu jest aktywizacja społeczna 
i gospodarcza mieszkańców wsi i małych miasteczek, mająca ograniczać przyczyny 
ubóstwa i bezradności mieszkańców wobec trudnych sytuacji życiowych, aktywizować 
ich i angażować we wspólne działania podnoszące jakość życia.  

  NASZA ŚWIETLICA - dotacje na utworzenie lub prowadzenie świetlicy lub 
wiejskiego klubu. 

  POŻYTECZNE FERIE - dotacje na zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 
młodzieży z małych miejscowości podczas ferii zimowych. 

  POŻYTECZNE WAKACJE - dotacje zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 
młodzieży z małych miejscowości podczas wakacji. 

  KULTURA BLISKA: we współpracy z Fundacją Batorego. Dotacje na 
wzbogacenie oferty kulturalnej mieszkańców małych miejscowości i aktywności w 
dziedzinie kultury. 

     ŚRODOWISKO NATURALNE NASZĄ SZANSĄ (kontynuacja konkursu pt. 
Bieda i środowisko naturalne). Wsparcie projektów, których celem jest ochrona i 
racjonalne wykorzystanie zasobów środowiska naturalnego połączone z aktywizacją 
społeczną i gospodarczą mieszkańców wsi i małych miasteczek.  

  OCHRONA BIORÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ, we współpracy z 
GEF/SGP UNDP: wsparcie projektów, których celem jest rozwój gospodarczy 
terenów wiejskich w oparciu o zrównoważone wykorzystanie rodzimych ras zwierząt 
gospodarskich i rodzimych gatunków roślin.  
  

Terminy. Fundacja ma ruchome terminy składania wniosków do konkursów grantowych.  
O dotację mogą się ubiegać nie tylko organizacje pozarządowe, ale także ochotnicze 
straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, grupy nieformalne, prowadzące działalność na 
wsiach. Sprawdzaj na stronie Fundacji: www.fww.org.pl lub 
www.witrynawiejska.org.pl  
 
 
Adres Fundacji: 
ul. Bellottiego 1 
kod. 01-022 Warszawa 
tel. (0 22) 636 25 70,  
fax. (0 22) 636 62 70 
e-mail: fww@fww.org.pl 
 
3. 
POLSKA FUNDACJA DZIECI I MŁODZIEŻY, CZŁONEK FORUM 
DARCZYŃCÓW W POLSCE 
Przyznaje dotacje na inicjatywy organizowane i realizowane przez dzieci i młodzież, a 
także programy wyrównujące szanse edukacyjne młodego pokolenia, zwłaszcza z 
terenów wiejskich i małych miast. Fundacja wspiera aktywność dzieci i młodzieży, i 
działania, które dają im szanse do rozwoju i twórczej aktywności. Preferuje projekty, w 
których autorami działań są młodzi, a osoby starsze asystują bądź umożliwiają młodemu 
pokoleniu tę aktywność. Znane programy Fundacji to np.  
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 Równać szanse. We współpracy z PAFW. Celem programu jest wsparcie inicjatyw 
społecznych służących wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenów 
wiejskich oraz miejscowości do 20.tys. mieszkańców. O dotację mogą ubiegać się 
organizacje pozarządowe, placówki oświatowe oraz niesformalizowane grupy młodzieży z 
całej Polski. Konkurs ogłaszany jest co roku. W 2007 roku termin składania 
wniosków mija 5 marca. www.rownacszanse.org.pl 

 Dobre pomysły. We współpracy z Fundacją J&S Pro Bono Poloniae. Obecnie tylko dla 
grup młodzieżowych z terenu woj. łódzkiego.  Termin składania wniosków: do 7 
maja 2007 - na działania rozpoczynające się nie wcześniej niż 1 sierpnia 2007 roku i 
trwające nie dłużej niż do 31 stycznia 2008 roku. 

 Make a connection - Przyłącz się. We współpracy z International Youth Foundation i 
firmą Nokia. Celem programu jest promowanie pozytywnego rozwoju młodzieży przez 
oferowanie młodym ludziom szansy na nawiązanie kontaktu ze społecznościami 
lokalnymi, rodzinami, rówieśnikami, i - z samymi sobą. Przyznawane jest wsparcie 
finansowe i szkoleniowe dla projektów realizowanych przez grupy młodzieżowe. Mogą 
dotyczyć rozwoju zdolności dzieci i młodzieży, działań artystycznych, sportowych, 
ekologicznych, promowania kultury i historii. Młodzież musi samodzielnie przygotować 
projekty i wprowadzać je w życie. Konkurs dotacyjny realizowany jest w całej Polsce. 
Kolejna - 7 edycja Programu Make a Connection - Przyłącz się ma być ogłoszona 
we wrześniu 2007.  

 Świetlica moje miejsce. Celem programu jest stworzenie dla dzieci w wieku 8-13 lat 
zorganizowanego, estetycznego i przyjaznego miejsca, wyposażonego i oferującego 
ciekawy program zajęć. Realizowany na terenie województwa podlaskiego i 
łódzkiego. O dotację mogą się ubiegać lokalne organizacje pozarządowe lub świetlice 
współpracujące z organizacjami. Dotacje mogą być przeznaczone na wyposażenie 
świetlicy, zakup materiałów do zajęć, książek, wynagrodzenia dla prowadzących zajęcia, 
koszty przejazdów. Obecnie trwa II edycja programu, rozstrzygnięta w czerwcu 2006 
roku.  

 Biblioteka CIL. We współpracy z Fundacją Przezorność.  Celem programu jest 
przekształcenie samorządowych bibliotek publicznych (lub części ich przestrzeni) w 
lokalny młodzieżowy ośrodek animacji życia społecznego, w ośrodek udostępniający i 
upowszechniający wiedzę o społeczeństwie, kulturze, gospodarce itp. Obecnie tylko dla 
bibliotek w woj. mazowieckim i łódzkim. Termin składania wniosków mija 14 marca 
2007 na działania rozpoczynające się nie wcześniej niż 1 maja 2007 i trwające nie dłużej 
niż do 15 grudnia 2007.  

Terminy i inne ważne informacje: Oprócz zarejestrowanych organizacji, o dotacje mogą 
się ubiegać grupy nieformalne. Fundacja ma ruchome terminy składania wniosków do 
konkursów grantowych. Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: 
www.pcyf.org.pl  
 
  
Adres Fundacji: 
ul. Kredytowa 6 lok. 20  
00-062 Warszawa  
tel./faks (0 22) 826 10 16  
e-mail: pcyf@pcyf.org.pl  
 
4. 
FUNDACJA BANKOWA IM. LEOPOLDA KRONENBERGA, CZŁONEK FORUM 
DARCZYŃCÓW W POLSCE 
Fundacja udziela obecnie wsparcia instytucjom nie dla zysku na przedsięwzięcia 
mieszczące się w dwóch głównych obszarach programowych:  

 edukacja  
 rozwój lokalny.   
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W zakresie edukacji i rozwoju lokalnego finansuje takie działania m.in. jak: warsztaty, 
szkolenia, konkursy, olimpiady, organizacje pracowni edukacyjnych. 
 
W obszarze edukacji wspiera następujące działania: innowacje w edukacji, edukacja 
ekonomiczna, dziedzictwo kulturowe i tradycje, twórczość artystyczna dzieci i młodzieży. 
W obszarze związanym z rozwojem lokalnym wspiera: priorytety opieki zdrowotnej, 
inicjatywy związane z polityką społeczna i nauką przedsiębiorczości.  
 
 
Terminy. Projekty o charakterze ponadlokalnym należy wysyłać do Biura Fundacji w 
Warszawie. Składać je można w 4 stałych terminach w roku. 
• do 15 lutego 2007 r. (decyzja - 10 maja 2007 r.)  
• do 15 czerwca 2007 r. (decyzja - 20 września 2007 r.)  
• do 8 października 2007 r. (decyzja - 20 grudnia 2007 r.)  
• do 15 lutego 2008 r. (decyzja - 9 maja 2008 r.) 

Projekty o charakterze lokalnym należy składać w najbliższym, lokalnym oddziale 
korporacyjnym Citibank Handlowy czy oddziale Citigold, także w 4 stałych terminach w 
roku. 

• do 2 kwietnia 2007 r. (decyzja - 15 czerwca 2007 r.)  
• do  16 sierpnia 2007 r. (decyzja - 18 października 2007 r.)  
• do 14 grudnia 2007 r. (decyzja - 21 marca 2008 r.)  
• do 2  kwietnia 2008 r.  (decyzja - 16 czerwca 2008 r.) 

Wnioski składa się na specjalnych formularzach w 5 egzemplarzach. Sprawdzaj 
ogłoszenia na stronie Fundacji: www.kronenberg.org.pl  

 
    
Adres Fundacji: 
ul. Traugutta 7/9 
kod. 00-067 Warszawa 
tel. /faks (0 22) 826 90 51, 826 83 24, 692 50 94, 692 50 95 
e-mail: poczta@kronenberg.org.pl 
 
5. 
FUNDACJA PARTNERSTWO DLA ŚRODOWISKA, CZŁONEK FORUM 
DARCZYŃCÓW W POLSCE 
Wspiera działania uwzględniające zasady zrównoważonego rozwoju wypracowywane w 
partnerstwie, z udziałem organizacji pozarządowych, osób fizycznych i prawnych. 
Szczególną uwagę przywiązuje do projektów dotyczących ochrony środowiska 
naturalnego. Fundacja powołała Fundusz Partnerstwa, który prowadzi działalność 
grantodawczą. Wspiera przedsięwzięcia podejmowane przez organizacje pozarządowe, 
osoby fizyczne i prawne, a także jednostki nie posiadające osobowości prawnej, które 
mają na celu wspieranie zrównoważonego rozwoju społecznego i gospodarczego, 
opartego na dziedzictwie przyrodniczym i kulturowym oraz angażują lokalne 
społeczności.  
 

 Konkurs dotacyjny inicjatyw na Bursztynowym Szlaku: dofinansowanie 
obywatelskich inicjatyw i projektów, które przyczyniają się do aktywizacji 
społeczności lokalnych i odnowy środowiska wzdłuż Szlaku, obejmującego 5 
powiatów: sandomierski, opatowski, ostrowiecki, lipski, puławski. 

 Fundusz Kropli Beskidu - celem programu jest wsparcie inicjatyw obywatelskich 
(organizacje pozarządowe, szkoły samorządowe i społeczne, przedszkola, domy 
kultury, grupy nieformalne i inne instytucje), które przyczyniają się do poszanowania 
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i ochrony dziedzictwa zasobów wodnych na terenie czterech gmin w Beskidzie 
Sądeckim: Krynica Zdrój, Muszyna, Piwniczna i Rytro (konkurs rozstrzygnięty w 
2006 roku).  
 

 Dolny Śląsk - konkurs szkoły dla ekorozwoju: działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju okolic szkół, wpływające na pozytywne zmiany 
środowiskowe. O dotacje mogą się ubiegać szkoły, przedszkola, kluby, 
stowarzyszenia, fundacje na Dolnym Śląsku. 

 
Fundusz Partnerstwa ma ruchome terminy przyjmowania wniosków o dotacje. 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.epce.org.pl lub 
http://www.fundusz.epce.org.pl/ 
 
 
Adres Fundacji: 
Bracka 6/6 
31-005 Kraków 
tel. (0 12) 422 50 88, 430 24 65 
e-mail: fundusz@epce.org.pl 
  
6. 
AKADEMIA ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE, CZŁONEK FORUM 
DARCZYŃCÓW W POLSCE  
Znana jest z konkursu o tytuł Dobroczyńca Roku, w którym nagradzane są firmy 
wspierające organizacje społeczne. Prowadzi działalność szkoleniowo-informacyjną i 
grantodawczą. Co roku ogłasza Program Działaj Lokalnie. Prowadzi też długofalowy 
program tworzenia lokalnych źródeł finansowania inicjatyw społecznych, tzw. funduszy 
lokalnych. 
 

 Działaj Lokalnie. We współpracy z PAFW. Za pośrednictwem lokalnych 
operatorów Akademia dofinansowuje inicjatywy lokalne w dziedzinie oświaty i 
edukacji, kultury i spraw społecznych. Jest już nowa, V edycja konkursu. W 2007 
roku 45 lokalnych operatorów prawie w każdym z województw przyznaje dotacje na 
różnorodne inicjatywy lokalne, realizowane przez fundacje, stowarzyszenia, mające 
siedzibę w miejscowościach liczących do około 20 tys. mieszkańców. Sprawdź 
informacje na stronie Programu: www.dzialajlokalnie.pl. Każdy z operatorów ma swój 
termin przyjmowania wniosków o dotację. 

  Program Rozwoju Funduszy Lokalnych: Akademia wspiera także finansowo 
organizacje lokalne, które chcą stać się lokalnym źródłem finansowania projektów 
społecznych, czyli zostać tzw. funduszem lokalnym.  

 Pracownia Umiejętności. Program realizowany wspólnie z Polską Telefonią 
Cyfrową sp. z o.o. W kilkunastu miejcowościach Polski tj: Peplin, Płock, Gołdap, Ełk, 
Bystrzyca Kłodzka, Myszyniec, Radom, Bytów, Białobrzegi, Sokółka, Wąbrzeźno, 
Lanckorona powstają Pracownie Umiejętności, które uczą młodych ludzi, jak napisać 
dobry projekt i gdzie szukać parnterow do swoich działań. W Pracowniach młodzi 
ludzie mogą otrzymać wsparcie merytoryczne oraz dotacje na realizację wymyślonych 
i zaplanowanych przez siebie projektów w drodze konkursów grantowych.  

 Łączymy pokolenia. Realizowany z Fundacją PZU.  Program promuje sprawdzone 
metody angażowania ludzi młodych i starszych do wspólnych działań (m.in. zajęcia 
komputerowe, teatralne czy kulinarne, wspólne pisanie książki o regionie. Wspiera 
finansowo projekty współpracy dzieci i młodzieży z seniorami. Obecnie trwa realizacja 
25 projektów lokalnych, które rozpoczęły się jesienią 2006 roku i potrwa do końca 
września 2007.   

Terminy. Akademia ma ruchome terminy składania wniosków o dotacje do swoich 
programów. Sprawdzaj ogłoszenia na stronie stowarzyszenia: www.filantropia.org.pl  
oraz www. dzialajlokalnie.pl 
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Adres Stowarzyszenia: 
ul. Marszalkowska 6/6 
00-590 Warszawa 
tel. (0 22) 622-01-22, 622 –02-08,  
fax. (0 22) 622-02-11 
e-mail: arfp@filantropia.org.pl 
7. 
SIEĆ FUNDUSZY LOKALNYCH 
Są to lokalne organizacje przyznające dotacje na poziomie lokalnym, znajdujące się w 
różnych miejscach kraju. Obecnie działa już 20 takich organizacji. Każda z tych 
organizacji ma swój wyznaczony obszar działania, z którego może przyjmować wnioski o 
dotację, a także kryteria przyznawania dotacji, terminy oraz tematy konkursów 
dotacyjnych. Fundusze lokalne odpowiadają na problemy i potrzeby społeczności 
lokalnych, którym służą, tak więc tematyka konkursów grantowych jest zróżnicowana i 
dopasowana do potrzeb środowiska lokalnego. 
 
Fundusze lokalne są już w:  

 Białobrzegach,  
 Biłgoraju,  
 Bystrzycy Kłodzkiej, członek Forum Darczyńców w Polsce 
 Czerwionce-Leszczyny. 
 Elblągu,  
 Gołdapii,  
 Kielcach,  
 Kwidzynie,  
 Leżajsku,  
 Lidzbarku Warmińskim,  
 Nidzicy, członek Forum Darczyńców w Polsce 
 Płocku,  
 Radomiu,  
 Raciborzu,  
 Rzeszowie,  
 Sokółce,  
 Szczecinku,  
 Tomaszowie Mazowieckim,  
 Zelowie,  
 Żyrardowie,  

 
Terminy. Każdy fundusz lokalny ma własne terminy przyjmowania wniosków o dotację. 
Sprawdź czy Twoja miejscowość jest objęta działaniem Funduszu Lokalnego. 
www.filantropia.org.pl/fundusze lokalne  
 
 
8. 
FUNDACJA NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ, CZŁONEK FORUM DARCZYŃCÓW 

Fundacja wypełnia swe cele statutowe, wspierając naukowców i zespoły badawcze oraz 
inicjatywy inwestycyjne służące nauce w Polsce, podejmuje także działania na rzecz 
transferu osiągnięć naukowych do praktyki gospodarczej. Jej działalność statutowa 
obejmuje zatem: przyznawanie indywidualnych nagród i stypendiów; przyznawanie 
subwencji na modernizację warsztatów naukowych i ochronę zbiorów naukowych; 
przyznawanie subwencji na wdrażanie osiągnięć naukowych do praktyki gospodarczej; 
inne formy wspierania ważnych przedsięwzięć służących nauce (jak: programy 
wydawnicze, konferencje FNP, subwencje interwencyjne). Przyznawanie wszelkich 
subwencji, nagród oraz stypendiów odbywa się w trybie konkursu. Wśród programów 
dotacyjnych m.in.: 
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 Program Novum - w ramach tego Programu Fundacja udziela wsparcia finansowego 
inicjatywom o istotnym znaczeniu dla nauki w Polsce i jej prestiżu na forum 
międzynarodowym. Wnioski zgłaszają zespoły badawcze instytucji naukowych. Wnioski 
można składać w dowolnym terminie, do: 
Tadeusz Pacholik, tel. 0-22 845 95 10, e-mail: tadeusz.pacholik@fnp.org.pl 

 Program Parnterzy - wsparcie projektów naukowych realizowanych przez regionalne 
i ogólnopolskie towarzystwa naukowe. Szczegółowe informacje o programie są dostępne 
u koordynatora programu: Magdaleny Mikulskiej, tel. 0-22 845 95 36, e-mail: 
magdalena.mikulska@fnp.org.pl. Regulamin konkursu ma być dostępny na stronie 
Fundacji niebawem. 

 Program Innowator - pomoc szkoleniowa, doradcza i finansowa w przygotowaniu 
innowacyjnych projektów (technologii bądź usług) na wczesnym etapie komercjalizacji. 
Skierowany do młodych uczonych - doktorantów i młodych doktorów zajmujących się 
dowolną dyscypliną naukową. Program realizowany jest w trzech etapach: kwalifikacja, 
dofinansowanie, skierowanie do zewnętrznych instytucji finansujących. Termin 
składania wniosków do I etapu konkursu mija 15 czerwca. Informacji o 
programie udziela prowadzący go: Jakub Wojnarowski, tel. 0-22 845 95 16, e-mail: 
jakub.wojnarowski@fnp.org.pl 

Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.fnp.org.pl 
 
 
Siedziba Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 
02-548 WARSZAWA, 
ul. Grażyny 11 
tel. (022) 845 95 00; 
faks (022) 845 95 05 
e-mail: fnp@fnp.org.pl  
 
9. 
FUNDACJA WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ, CZŁONEK FORUM 
DARCZYŃCÓW W POLSCE   

Fundacja wspiera przedsięwzięcia na terenie Polski i Niemiec Fundacja może 
dofinansowywać jedynie te projekty, w których uzasadniony jest interes polsko-
niemiecki.  

Ze środków Fundacji mogą być wspierane m.in.:  

 polsko -niemieckie przedsięwzięcia mające charakter spotkań, działania na rzecz 
partnerstwa, współpraca samorządów i innych instytucji,  krzewienie języka i kultury 
niemieckiej w Polsce oraz języka i kultury polskiej w Niemczech, badania naukowe, 
konkursy wiedzy, prace naukowe, działania edukacyjne na rzecz ochrony środowiska, 
działania na rzecz zachowania wspólnego dziedzictwa kulturowego,  itd.   

Maksymalna wysokość dotacji, o którą można się ubiegać w Fundacji wynosi 50.000 
złotych.  

Terminy: Wnioski o dotacje powyżej 10.000 złotych przyjmowane są co 2 
miesiące, wyłącznie w następujących terminach (przy czym nie później niż 4 
miesiące przed terminem imprezy lub wydaniem publikacji):  

• 1-2 lutego 2007,  

• 2-3 kwietnia 2007,  
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• 1-2 sierpnia 2007,  

• 1-2 października 2007,  

• 3-4 grudnia 2007. 

Wnioski o dotację do 10.000 złotych mogą być składane na bieżąco, jednak nie 
później niż 2 miesiące przed terminem imprez lub wydaniem publikacji.  

Formularz wniosku można otrzymać po wcześniejszym zamówieniu pocztą lub 
elektronicznie.  Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: 
http://www.fwpn.org.pl 

 
Adres Fundacji: 
ul. Zielna 37 
00-108 Warszawa 
tel./fax. (0  22) 338 62 00 
e-mail: fwpn@fwpn.org.pl 

10.  
FUNDACJA EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU WSI/FUNDACJA POLSKA 
WIEŚ 2000 IM. M.RATAJA 
W pierwszym okresie działalności Fundacja wspierała rozwój polskiego rolnictwa, 
gospodarki żywnościowej, infrastruktury wiejskiej oraz prywatną przedsiębiorczość. 
Obecnie cele Fundacji obejmują rozwój infrastruktury technicznej  i społecznej obszarów 
wiejskich (w tym. m.in. ułatwianie dostępu do Internetu) oraz rozwój pozarolniczej małej 
i średniej przedsiębiorczości na terenach wiejskich. 
 

 Od 2006 roku prowadzi program grantowy pod nazwą Program Wspierania 
Inicjatyw Obywatelskich na Rzecz Terenów Wiejskich. Celem programu jest 
pobudzanie aktywności środowisk i organizacji lokalnych oraz stymulowanie lokalnych 
inicjatyw i współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową 
specyfiką społeczną. Granty do 10.000 złotych udzielane są w trybie konkursu 
projektów. Projekty muszą być realizowane na terenie wsi lub miast do 10 tyś. 
mieszkańcow i dotyczyć inicjatyw obywatelskich w następujacych dziedzinach: 
oświata, ochrona zdrowia wraz z rehabilitacją leczniczą, zachowanie i odbudowa 
dziedzictwa kulturowego oraz kreowanie narodowych produktów turystyki kulturowej 
na terenach wiejskich. O granty mogą ubiegać się organizacje pozarządowe oraz 
zorganizowane grupy osób/członków lokalnych społeczności. Wzór wniosku, 
regulamin programu i zasady kwalifikacji programu na stronie Fundacji.  
 
Terminy składania wniosków są ruchome, podawane na stronie Fundacji, do tej pory 
dwa razy do roku, na początku roku i na jesieni. Obecnie realizowana jest III edycja 
programu, w pierwszym etapie wnioski można było składać w terminie od 15 stycznia 
do 15 lutego 2007.  Sprawdzaj informacje na stronie: 
http://www.efrwp.com.pl/  
 

Adres Fundacji: 

Fundacja na Rzecz Rozwoju Wsi "Polska Wieś 2000" 
01 - 842 Warszawa 
Al. Reymonta 12 A 
tel. 022 663 78 00  
e-mail: efrwp@efrwp.com.pl  

 
11.  
POLSKA FUNDACJA POMOCY DZIECIOM "MACIUŚ" 
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Niesie pomoc głodnym, biednym oraz niepełnosprawnym dzieciom w Polsce. Organizuje 
pomoc dla rodzin wielodzietnych, dofinansowuje dożywianie dzieci w szkołach oraz 
zajęcia terapeutyczne - hipoterapię. 
 

 Dofinansowanie dożywiania dzieci w szkołach: mogą ubiegać się szkoły 
podstawowe i gimnazja.  

 
Termin składania wniosków mija 26 marca 2007 roku (decyduje data wpłynięcia 
wniosku!) Wniosek dostępny na stronie internetowej. Sprawdzaj ogłoszenia na: 
www.pfpd.org  
 
Adres Fundacji: 
ul. I Armii Wojska Polskiego 28 
81-383 Gdynia 
tel./faks (0-58) 620 42 15 
e-mail: info@pfpd.org 
Biuro czynne: pon. i środy od 16.00 - 18.00 
 
12. 
FUNDACJA POLSKA AKCJA HUMANITARNA 
Celem Fundacji jest objęcie pomocą jak największej liczby krajów oraz zaangażowanie w 
niesienie pomocy jak największej liczbie ludzi. PAH udziela pomocy uchodźcom, 
repatriantom, a także dzieciom - program Pajacyk. Pomocą doraźną obejmuje ofiary 
klęsk żywiołowych i konfliktów zbrojnych. 

 Program Pajacyk: dożywianie dzieci w szkołach, świetlicach 

Program Pajacyk prowadzą biura PAH w Toruniu (przyjmują wnioski z województw 
północnych Polski) oraz PAH w Krakowie (przyjmują wnioski z województw 
południowych). Wnioski składa się przed rozpoczęciem roku szkolnego/semestru. 
Formularz wniosku jest dostępny na stronie www.pajacyk.pl (dla szkół i świetlic). 

Fundacja Polska Akcja Humanitarna, Biuro Toruń 
ul. Wielkie Garbary 2 
87-100 Toruń  
tel. (0-56) 652 13 68 
tel./fax. 0- 56 652 13 74 
e-mail: torun@pah.org.pl 

Fundacja Polska Akcja Humanitarna, Biuro Kraków 
ul. Szewska 4 (w oficynie, I p.) 
31-009 Kraków 
tel. (0-12) 42 15 771, 42 20 819 
e-mail: krakow@pah.org.pl 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Programu Pajacyk: www.pajacyk.pl oraz 
Fundacji PAH: http://www.pah.ngo.pl 
 
Adres Fundacji PAH: 
ul. Szpitalna 5/3, 
00-031 Warszawa 
(0 22) 828 88 82 
e-mail:pah@pah.org.pl 
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13. 
FUNDACJA IM. HEINRICHA BOELLA, PRZEDSTAWICIELSTWO W POLSCE 
 
Fundacja wspiera organizacje i osoby indywidualne, których celem działalności jest 
kształtowanie bardziej pokojowego i demokratycznego świata, ochrona środowiska 
naturalnego, promocja ekonomicznej i społecznej sprawiedliwości oraz wspieranie 
rozwoju praw człowieka na świecie.  

 Organizuje konkursy "Małych Grantów", w ramach których finansuje różnorodne 
działania (seminaria, konferencje i publikacje) organizacji i inicjatyw kobiecych, 
ekologicznych i angażujących się w ochronę praw człowieka, dla których szczególne 
znaczenie ma wzrost roli kobiet w polityce i społeczeństwie. Przedstawicielstwo 
Fundacji im. Heinricha Bölla w Polsce rozpoczęło także działania wspierające 
zintegrowany rozwój regionów wiejskich.  

Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.boell.pl  
 
Adres Fundacji:  
ul. Podwale 13, lok. 210,  
00-252 Warszawa 
tel: (0 22) 831 63 56,  
fax: (0 22) 635 79 23 
 
14.  
FUNDACJA GRUPY TP 

Jest to Fundacja powołana do życia w grudniu 2005 roku przez Telekomunikację Polską 
oraz PTK Centertel. Fundacja wspiera ważne społecznie inicjatywy i prowadzi autorskie, 
ogólnopolskie programy, których celem jest pomoc najbardziej potrzebującym oraz 
wyrównywanie szans w dostępie do nowoczesnej edukacji. Przede wszystkim pomaga 
dzieciom i młodzieży w obszarze ochrony zdrowia oraz nauczania przy wykorzystaniu 
najnowszych technik komunikacji.  

Prowadzi ogólnopolski program grantowy p.n. Program Rzeczpospolita Internetowa 
dla społeczności lokalnych z gmin wiejskich, którego celem jest budowanie społeczeństwa 
informacyjnego poprzez nowoczesną edukację oraz aktywizacja mieszkańców polskiej 
wsi. Zakłada finansowanie projektów w następujących obszarach tematycznych: 

 Edukacja i rozwój 
 Nasz region 
 Integracja i tolerancja 

O dotację mogą aplikować mieszkańcy gminy wiejskich, którzy powołają Grupę 
Działania (od 5-30 osób), skupioną wokół szkoły lub organizacji. Udziela wsparcia w 
postaci grantów do 50.000 złotych oraz sprzętu multimedialnego stanowiącego Pakiety 
Startowe, używane komputery. Projekty należy zgłaszać on-line! i w wersji papierowej. 
Wkrótce ma być ogłoszona kolejna edycja programu. Sprawdzaj ogłoszenia na 
stronie Fundacji Grupy TP: http://www.fundacjagrupytp.pl/ri.php 
 
Biuro Programu Rzeczpospolita Internetowa 
ul. Rakowiecka 39a/14 
02-521 Warszawa 
tel. 0-22 849-16-47 
Bezpłatna infolinia 0800 201 201 (czynna od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
15.00) 
e-mail: biuro@rp-internetowa.pl 
 
15.  
FUNDACJA J&S PRO BONO POLONIAE 
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Wspiera inicjatywy służące upowszechnianiu polskiej kultury i tradycji, działania 
propagujące twórczą aktywność, alternatywną dla kultury masowej, projekty 
aktywizujące dzieci i młodzież w środowisku, w którym mieszkają i zapobiegające 
bezrobociu młodych osób.  

 Co roku, w lutym ogłasza program "Aktywna wiosna", w którym wspiera 
projekty dzieci i młodzieży. W 2007 roku termin składania wniosków mija 21 marca.  

 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.jsprobono.pl  
 
 

Adres Fundacji:  

ul. Podchorążych 83/ 4 
00-722 Warszawa 
tel: (0 22) 840-83-40,  

fax: (0 22) 851-60-93 

16.  
FUNDACJA WARTA "RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ" 
Głównym celem Fundacji jest prowadzenie działalności publicznej i społecznie użytecznej 
na rzecz promocji i wspierania: kultury oraz konserwacji zabytków, oświaty i nauki, 
ochrony zdrowia oraz środowiska, sportu, pomocy społecznej i działalności dobroczynno-
opiekuńczej, rehabilitacji zawodowej i społecznej niepełnosprawnych, inicjatyw 
społecznych i samorządowych. Prowadzi szeroką działalność charytatywną, wspiera 
ważne inicjatywy społeczne i samorządowe. Wspiera osoby fizyczne i instytucje oraz 
organizacje.  

Formularze wniosków o dotację są w przygotowaniu. Sprawdzaj ogłoszenia na stronie 
Fundacji: http://www.warta.com.pl/ Szukaj w: Informacje o Grupie -> FUNDACJA WARTY 
i KREDYT BANKU 

Adres Fundacji:  

Siedziba Fundacji WARTA  
ul. Chmielna 85/87 p. 618 
00-805 Warszawa  
tel. (0 22) 581 13 77 
fax. (0 22) 581 13 76 
e-mail: olga.domanska@warta.pl 
 
 
17. 
FUNDACJA PZU 
Fundacja PZU powstała w lipcu 2004 roku w wyniku przekształcenia z Fundacji 
Charytatywnej PZU. Celem jej jest wspieranie nowatorskich inicjatyw służących 
podniesieniu jakości życia społecznego oraz rozwojowi wolontariatu.  
Fundacja wspiera działania w zakresie: kultury i sztuki, szczególnie te, które służą 
upowszechnianiu wiedzy o kulturze i sztuce polskiej; edukacji, w tym inicjatywy tworzące 
młodym ludziom warunki równych szans dla ich rozwoju; ochrony zdrowia oraz opieki 
społecznej, w szczególności działania wspierające aktywność osób niepełnosprawnych. 
Fundacja wspiera programy edukacyjne i instytucje pozarządowe. Prowadzi własne 
konkursy grantowe oraz realizuję programy tzw. partnerskie z innymi organizacjami.  
M.in. prowadziła dwa konkursy grantowe: 
• Wzbogacenie oferty edukacyjnej na obszarach wiejskich i małych miastach (do 

30.000 mieszkańców). Program rozstrzygnięty w 2006 roku, projekty realizowane. 
• Odciążanie rodziców dzieci upośledzonych umysłowo i niepełnosprawnych. 
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Wkrótce mają być ogłoszone nowe informacje o konkursach dotacyjnych!  
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie: www.fundacja.pzu.pl Uwaga! Szukaj tam -> Grupa 
PZU -> Fundacja PZU. 

 
Adres Fundacji:  
Biuro Fundacji PZU 
Al. Jana Pawła II 24,  
00-133 Warszawa 
tel.: (0 22) 582 23 06, 582 25 38 
fax: (0 22) 582 25 38 
e-mail: fundacja@pzu.pl 
 
 
18. 
NARODOWY BANK POLSKI 
Częścią misji Narodowego Banku Polskiego jako instytucji dbającej o stabilność systemu
finansowego Polski, a co za tym idzie dążącej do stworzenia podstaw długotrwałego
rozwoju gospodarczego, jest podejmowanie działań służących upowszechnieniu tematyki
ekonomicznej, zrozumieniu zasad funkcjonowania gospodarki rynkowej, promocji
przedsiębiorczości. 
 
W ramach Programu Edukacji Ekonomicznej opracowuje i realizuje szereg działań
edukacyjnych, których celem jest przybliżenie społeczeństwu nie tylko zasad
funkcjonowania i roli Narodowego Banku Polskiego, ale też przekazanie szeroko
rozumianej wiedzy ekonomicznej. Stara się dotrzeć do powszechnego odbiorcy poprzez
media, szkolenia, publikacje, konkursy itp. Nie chcąc wyważać już otwartych drzwi
programy edukacyjne prowadzi we współpracy z innymi instytucjami publicznymi i
organizacjami pozarządowymi. 
 
Komisja ds promocji i edukacji rozpatruje i opiniuje wnioski wpływające do Centrali NBP 
lub oddziałów okręgowych NBP, nadesłane przez organizacje i instytucje zewnętrzne 
dotyczące działań społecznie użytecznych, istotnych dla edukacji ekonomicznej. 
Posiedzenia Komisji odbywają się raz w miesiącu. Nie istnieje wzorcowy 
formularz wniosku. Wymagany jest opis projektu wraz z kosztorysem. Sprawdzaj 
ogłoszenia na stronie Banku: www.nbp.pl, szukaj: Edukacja-> Edukacja Ekonomiczna -
> Projekty w realizacji -> Komisja ds promocji i edukacji NBP.  

 
Narodowy Bank Polski  
C e n t r a l a 
ul. Świętokrzyska 11/21 
00-919 Warszawa 
tel. (centrala): (0) 22 653 10 00 
faks: (0) 22 620 85 18 
 
 

19. 

FUNDACJA IM. DR MARIANA KANTONA 
Jest to Fundacja Banku Pekao S.A. Celem Fundacji jest wspieranie działań w zakresie: 
oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, realizacji przedsięwzięć naukowo-badawczych 
oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół wyższych, popularyzowania wiedzy 
bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, realizacji projektów organizacji 
charytatywnych, upowszechniania kultury.   
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Obecnie posiada 3 obszary priorytetowe:  
 pomoc potrzebującym dzieciom,  
 ochrona środowiska,  
 inicjatywy regionalne. 

 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.pekao.com.pl/ Szukaj: 
Fundacja Bankowa. 
Adres Fundacji: 
ul. Grzybowska 53/57 
00-950 Warszawa 

20. 
FUNDACJA DOBROCZYNNOŚCI ATLAS 
Adresatami pomocy Fundacji Dobroczynności ATLAS są przede wszystkim dzieci 
pokrzywdzone przez los - chore, opuszczone, z rodzin patologicznych, ale także ludzie 
dorośli, będący w szczególnie trudnych warunkach życiowych. Fundacja rozpatruje listy z 
prośbami o wsparcie. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.atlas.com.pl/ szukaj: 
Fundacja Dobroczynności 
Adres Fundacji: 
80-557 Gdańsk,  
ul. Marynarki Polskiej 59,  
tel. (0 58) 342 11 22,  
fax (0 58) 343 06 19 
 
21. 
FUNDACJA ORLEN DAR SERCA 
Działalność Fundacji ma na celu podejmowanie, prowadzenie i popieranie charytatywnych 
inicjatyw na rzecz: ochrony zdrowia, rekreacji oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych, 
krzewienia tradycji narodowej, rozwoju oświaty i nauki. Głównym programem 
realizowanym przez Fundację Orlen Dar Serca jest pomoc rodzinnym domom dziecka w 
całej Polsce. Przyznaje pomoc osobom fizycznym i prawnym. Posiada własny formularz 
wniosku o dotację dla osób prawnych i fizycznych.  
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.darserca.pl 

Adres Fundacji:  

ul. Gordona Bennetta 2 

02-159 Warszawa 

tel. 0-22 584 69 35 

faks. 0-22 584 69 36 

e-mail: fundacja@darserca.pl 

 
22.  
FUNDACJA RONALDA MCDONALDA  
Ta Fundacja wspiera organizacje o zasięgu krajowym realizujące programy, które 
pomagają bezpośrednio dzieciom w wieku od 0 do 18 lat żyć w zdrowiu i pomyślności. 
Posiada wytyczne do zawartości wniosku o dotację - co powinien zawierać.  
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.frm.org.pl 
 
Adres Fundacji:  
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Fundacja Ronalda McDonalda 
ul. Marszakowska 24  
00-576 Warszawa 
telefon: (0 22) 5227310 
tel./fax: (0 22) 6289721 
e-mail: fundacja@rmhc.pl 
Biuro czynne od 9.00-17.00 w dni powszednie. 
 
23. 
FUNDACJA WSPÓLNA DROGA 
Celem Fundacji jest niesienie pomocy w zakresie opieki społecznej, ochrony zdrowia, 
rehabilitacji, oświaty i wychowania osobom i jednostkom organizacyjnym (zwłaszcza 
działającym na poziomie lokalnym). Fundacja zbiera fundusze na pomoc humanitarną i 
finansuje programy pomocy dla osób niepełnosprawnych, ciężko i nieuleczalnie chorych 
oraz najuboższych, realizowane przez inne organizacje. Pomaga tylko organizacjom 
partnerskim, które przeszły przez etap selekcji i mogą otrzymywać regularną pomoc 
finansową od Fundacji. W 2004 roku Fundacja zamknęła listę organizacji partnerskich. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.unitedway.org.pl  
 
Adres Fundacji: 
ul. Koszykowa 14/1 
00-564 Warszawa 
tel.: (0 22) 621 28 09, (22) 621 42 79 
fax: (0 22) 621 47 26 
e-mail: biuro@wspolnadroga.pl 
 
24. 
CARITAS POLSKA 

Istnieje kilka głównych dziedzin aktywności Caritas. Można je określić następująco:  

• Dziecko, młodzież, rodzina  
• Niepełnosprawność  
• Choroba, podeszły wiek  
• Skrajne ubóstwo  
• Klęski żywiołowe, wypadki losowe 

Wymienione wyżej obszary potrzeb najczęściej zazębiają się wzajemnie. Istnieją też inne 
dziedziny, w których Caritas, choć na mniejszą skalę, prowadzi swoją działalność, 
np. problem bezrobocia, migracji, uzależnień. Obecnie prowadzi następujące programy: 
Wakacyjna Akcja Caritas, Kromka Chleba, Adopcja na odległość, Indywidualne ścieżki 
kariery zawodowej szansą dla osób niepełnosprawnych; Skrzydła; Biura Aktywizacji 
Bezrobotnych. Swoje cele realizuje przez własne oddziały Caritas diecezjalne. 
 
Sprawdzaj na stronie Caritas: http://www.caritas.org.pl  
 
 
Adres Caritas:  
Skwer Kard. Stefana Wyszyńskiego 9 
01-015 Warszawa 
tel. (0 22) 33485500, 3348585 
fax. (0 22) 3348558 
e-mail: caritaspolska@caritas.pl 
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25. 
FUNDACJA EPISKOPATU POLSKI DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA 
Cele Fundacji to: 
- wspieranie rozwoju kultury i nauki chrześcijańskiej oraz chrześcijańskich mediów 
w  Polsce,  
- podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miast i wsi, 
- upowszechnianie nauczania Papieża Jana Pawła II. 
 
Fundacja m.in. przyznaje stypendia dla gimnazjalistów z małych miejscowości w całej 
Polsce. Otacza ich opieką przez wiele lat. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.dzielo.pl/  
 
Adres Fundacji: 
Fundacja Episkopatu Polski  
"Dzieło Nowego Tysiąclecia"  
Skwer Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 6 
01 - 015 Warszawa 
tel. (0 22) 530 48 28 
fax. (0 22) 530 49 86 
email: dzielo@episkopat.pl 
 
26. 
FUNDACJA AGORY 
Jest to Fundacja Spółki Agora, wydającej m.in. Gazetę Wyborczą. Działa od 2004 roku. 
Fundacja ma na celu m.in. wspierać przedsięwzięcia oświatowe i kulturalne, propagować i 
krzewić postawy humanistyczne, prospołeczne i patriotyczne, a także obywatelskie i 
antykorupcyjne.  
 

 Działalność Fundacji koncentruje się obecnie na pomocy ciężko chorym i 
niepełnosprawnym dzieciom, programach stypendialnych oraz finansowaniu akcji 
społecznych inicjowanych przez "Gazetę Wyborczą". Działa realizując własne programy i 
wspierając inne organizacje. 
 
Sprawdzaj na stronie: www.agora.pl/fundacja 
 
Adres Fundacji: 
ul. Czerska 8/10 
00-732 Warszawa 
tel. (0 22) 555 52 63 
faks (0 22) 555 82 63 
e-mail: fundacja@agora.pl 
 
27.  
FUNDACJA POLSAT  
Fundacja wspiera przede wszystkim dzieci, które nie ukończyły 18 roku życia.  
 

 M.in. wspiera dofinansowanie zagranicznych operacji przeszczepów wątroby; 
dofinansowanie operacji przeszczepu szpiku kostnego (w tym zagranicznych); zakup 
implantów kręgosłupa do operacji skoliozy; dofinansowanie implantów Amplatza; 
dofinansowanie zagranicznych operacji retinopatii u niemowląt; zakup wózków 
inwalidzkich; zakup aparatów; słuchowych; finansowanie kosztów rehabilitacji; 
dofinansowanie kosztów specjalistycznego leczenia; dofinansowanie specjalistycznego 
sprzętu rehabilitacyjnego; pomoc finansową dla powodzian; realizowanie dużych 
programów medycznych; dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego 
dla ośrodków i szpitali dziecięcych 
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Sprawdzaj na stronie: http://www.fundacjapolsat.org.pl/ 
 
Adres Fundacji:  
ul. Ostrobramska 77 
04-175 Warszawa 
tel.  (0 22) 514-55-55,  
fax. (0 22) 514-47-30 
e-mail: fundacja@polsat.com.pl 
 
28. 
FUNDACJA TVN "NIE JESTEŚ SAM". 
Powstała, by pomagać ludziom biednym, nieszczęśliwym, chorym, pokrzywdzonym przez 
los, bohaterom reportaży pokazywanych w TVN. Obecnie wspiera wiele przedsięwzięć 
związanych z ochroną zdrowia, poprawą jakości życia i edukacją.  
 

 Fundacja finansuje zabiegi terapeutyczne, rehabilitacyjne oraz przyznaje renty 
socjalne. Wspomaga też szpitale, domy dziecka, placówki medyczne oraz ośrodki 
rehabilitacyjne. Pomaga dzieciom wybitnie uzdolnionym przez przyznawanie stypendiów 
oraz organizuje i wspiera działalność placówek edukacyjno-wychowawczych.  
 
 
Sprawdzaj na stronie Fundacji: 
http://www.iti.pl - >> szukaj -> o Firmie: -> Fundacja. 
                            
Adres i numery kontaktowe  
Fundacja TVN "Nie jesteś sam" 
ul. Wiertnicza 166 
02-952 Warszawa  
Tel. (0  22) 856 63 53  
Fax: (0 22) 856 63 99 
e-mail: fundacja@tvn.pl 
 
29. 
FUNDACJA EKOFUNDUSZ  
Wspiera dotacjami przedsięwzięcia służące ochronie środowiska. Priorytety tematyczne: 
ograniczenie transgranicznego transportu dwutlenku siarki i tlenków azotu oraz 
eliminacja niskich źródeł ich emisji, ograniczenie dopływu zanieczyszczeń do Bałtyku oraz 
ochrona zasobów wody pitnej, ograniczenie emisji gazów powodujących zmiany klimatu 
Ziemi, ochrona różnorodności biologicznej oraz racjonalizacja gospodarki odpadami i 
rekultywacja gleb zanieczyszczonych 

W 2007 roku Ekofundusz prowadzi następujące konkursy dotacyjne, w których przyznaje 
dofinansowanie: 

 - na ochronę obszarów wodno-błotnych 

 - na ochronę zagrożonych gatunków fauny i flory 

 - na ochronę przyrody w parkach narodowych i krajobrazowych 

 - na ochronę "ptasich" obszarów Natura 2000 

 - na oszczędność energii w systemach ogrzewczych 

Istnieją formularze wniosków do każdego obszaru i instrukcja oraz różne terminy 
składania wniosków.  
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Oprócz tego przyznaje dopłaty na projekty z następujących dziedzin: 

 - instalacje kolektorów słonecznych 

 - kompostery rotacyjne 

 - modernizacja napędów elektrycznych 

 - autobusy zasilanie gazem CNG 

 - plantacje roślin do celów energetycznych / wnioski dotacyjne na założenie 
plantacji w 2007 roku można nadsyłać do EF do 15 listopada 2007. 

Sprawdzaj ogłoszenia na stronie: www.ekofundusz.org.pl 
Adres Fundacji:  
ul. Bracka 4, 00-502 Warszawa 
tel. (0 22) 621 27 04 
faks. (0 22) 629 51 25 
info@ekofundusz.org.pl 
 
30.   
FUNDUSZ NA RZECZ GLOBALNEGO ŚRODOWISKA UNDP W POLSCE 
Fundusz Na Rzecz Globalnego środowiska (GEF) powstał w 1991 roku jako mechanizm 
finansowy zarządzany przez 3 agendy ONZ: Bank światowy, UNEP oraz UNDP. Celem 
Funduszu jest osiągnięcie poprawy stanu środowiska naturalnego przez programy i 
projekty przyczyniające się do rozwiązywania problemów o charakterze globalnych w 
dziedzinach: ochrona bioróżnorodności, ochrona wód międzynarodowych, zapobieganie 
zmianom klimatycznym, powstrzymywanie kurczenia się warstwy ozonowej, ochrona 
gruntów przed degradacją.  
 
Program Małych Dotacji - głównym celem Funduszu jest ochrona globalnego 
środowiska naturalnego w drodze finansowania programów i przedsięwzięć w 4 
dziedzinach priorytetowych: 

 ochrona bioróżnorodności biologicznej  
 zapobieganie zmianom klimatycznym i ochronie warstwy ozonowej  
 ochrona wód międzynarodowych oraz  
 zapobieganie degradacji ziemi (o ile ma to związek z pozostałymi trzema 

kryteriami)  
O dofinansowanie mogą ubiegać się organizacje społeczne i pozarządowe (nie tylko 
ekologiczne), formalnie zarejestrowane i posiadające własne konto bankowe. Fundusz 
przyznaje dotacje do 50.000 dolarów. Program może finansować najwyżej do 50% 
wielkości zadań projektu. Wnioski wstępne zbierane są w sposób ciągły. 
 
Szczegółowego opisu priorytetów i kryteriów Programu szukaj na stronie internetowej w 
dokumencie: Krajowa Strategia GEF/SGP.  Zobacz więcej: www.undp.org.pl/gef/pl/ 
 
Adres Programu Małych Dotacji GEF/SGP 
UNDP, Al. Niepodległości 186, 00-608 Warszawa 
Przemysław Czajkowski - krajowy koordynator GEF/SGP 
tel. (0 22) 825-92-45 wew. 259, (0 22) 576-81-84,  
fax. (0 22) 825-49-58 
e-mail:przemek.czajkowski@undp.org 
 
Adres do korespondencji: 
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UNDP 
02-514 Warszawa 12 
P.O. BOX 1 
 
31. 
FUNDACJA KARPACKA 
Fundacja Karpacka jest jedną z nielicznych fundacji transgranicznych, oferującą dotacje i 
wsparcie techniczne organizacjom pozarządowym i samorządom lokalnym, szczególnie 
skupiającą się na międzyregionalnym rozwoju gospodarczym i działaniach 
transgranicznych. Wspiera ona rozwój współpracy pozarządowej, publicznej i prywatnej 
uwzględniając propozycje międzyregionalne i interetniczne, dążące do promocji rozwoju 
regionalnego i społecznego oraz pomagające zapobiegać konfliktom. Priorytetowo 
traktowane są projekty promujące współpracę przygraniczną, wielokulturowość oraz te, 
które przynoszą wymierne rezultaty. 

Fundacja Karpacka promuje dobre stosunki, stabilność społeczną i postęp ekonomiczny 
przygranicznych regionów Węgier, Polski, Rumunii, Słowacji i Ukrainy. Czyni to 
udzielając finansowej i technicznej pomocy projektom, które przynoszą namacalne 
korzyści społecznościom po obu stronach granicy i które podnoszą standard życia 
mieszkańców karpackich miast i wsi.  

Fundacja prowadzi m.in. takie  programy grantowe: 

 IRCD-LDI: Inicjatywy Rozwoju Lokalnego na Rzecz Zintegrowanego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w Euroregionie Karpackim, IV edycja, do 60.000 
dolarów na 2 lata, zaproszenie do składania koncepcji projektów 

 CBC: Program Współpracy Transgranicznej, do 15.000 dolarów, zaproszenie 
do składania koncepcji projektów 

 LIP: Program Inicjatyw Lokalnych, a w nim: dialog wielokulturowy i 
interetniczny; zasoby naturalne lub dziedzictwo kulturowe; rozwój mikrospołeczności 
oraz wzmacnianie kompetencji organizacji pozarządowych. Wnioski przyjmowane są 
na bieżąco, 3 miesiące przed rozpoczęciem projektu. 

Zobacz więcej: http://www.carpathianfoundation.org, szukaj Polska 
 
Adres Fundacji: [przedstawicielstwo Fundacji Karpackiej w Polsce mieści się w 
Sanoku]. 
Fundacja Karpacka - Polska 
ul. Franciszkańska 5/1 
38-500 Sanok 
tel/fax. (0 13) 46-30-208, 46-41-369 
e-mail: cfpl@cfoundation.org 
e-mail: kordela.borczyk@cfoundation.org 
 
32.  
FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI - NARODOWA AGENCJA 
PROGRAMU MŁODZIEŻ 

Fundacja realizuje Program Komisji Europejskiej pod nazwą Program Młodzież, 
skierowany do młodzieży w wieku 15-25 lat oraz pracowników młodzieżowych, 
wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji nieformalnej. 
Program oferuje wsparcie merytoryczne i finansowe. Celem Programu jest 
przezwyciężanie uprzedzeń i stereotypów zakorzenionych w mentalności i kulturze 
młodych ludzi, przygotowywanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu 



Krótki Przewodnik po krajowych fundacjach i instytucjach przyznających dotacje - dla organizacji.  
Aktualizacja - 2007. Zebrała i opracowała Monika Kaczmaryk - www.witrynawiejska.org.pl  

 

 

21

21

społecznym państw europejskich, rozwijanie osobowości młodych ludzi, zwiększanie 
udziału w życiu społecznym młodzieży defaworyzowanej.  

Program składa się z 5 ścieżek, tzw. akcji.  

 1- Wymiana Młodzieży,  

 2 - Wolontariat Europejski,  

 3 - Inicjatywy Młodzieżowe,  

 4 - Wspólne działania (wnioski składa się bezpośrednio do Komisji 
Europejskiej).  

 5 - Działania Wspierające.  

Terminy. Fundacja ma stałe terminy przyjmowania wniosków o dotację tj. 1 
lutego, 1 kwietnia, 1 czerwca, 1 września, 1 listopada. Formularze wniosków są 
dostępne na stronach internetowych Programu Młodzież tj. www.youth.org.pl Wnioski 
mogą składać organizacje nie nastawione na zysk. Zobacz więcej: 
http://www.youth.org.pl/ 
Adres Fundacji: 
ul. Mokotowska 43 (IV p.) 
00-551 Warszawa 
tel./faks: (0 22) 622 37 06, 628 60 14 
e-mail: mlodziez@mlodziez.org.pl 
Biuro czynne od pon.-piątku w godz. 8.30-16.30 
 

ŹRÓDŁA RZĄDOWE 
 
33.  
MINISTERSTWO POLITYKI SPOŁECZNEJ - FUNDUSZ INICJATYW 
OBYWATELSKICH - FIO 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich jest rządowym programem dotacyjnym adresowanym 
do organizacji nie nastawionych na zysk. Jest to program z założenia wieloletni, 
administrowany przez Ministerstwo Polityki Społecznej. Celem programu jest 
wzmocnienie inicjatyw obywatelskich z udziałem sektora pozarządowego. Dotacje w 
ramach FIO są dystrybuowane w drodze otwartych konkursów. W latach 2005-2006 
przeprowadzono 3 konkursy, dofinansowanie otrzymało 1.350 projektów. 

Ze środków Funduszu wspierane są działania obywatelskie z udziałem organizacji 
pozarządowych m.in. w zakresie realizacji zadań publicznych (wymienionych w art.4 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), współpracy między 
sektorem pozarządowym i publicznym, działania umożliwiające organizacjom korzystanie 
ze środków Unii Europejskiej, działania upowszechniające dobre praktyki i modelowe 
rozwiązania, które służą rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego itp.  

W 2007 roku przyjęto następujące kierunki działań: 
 Zabezpieczenie społeczne 

- Aktywizacja ludzi starych, integracja międzypokoleniowa 
- Problemy dzieci i młodzieży 
- Integracja i aktywizacja osób niepełnosprawnych 
- Wspieranie podstawowych funkcji rodziny 
- Promocja zdrowia 
- Działania na rzecz środowisk kombatanckich i osób represjonowanyhc 
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 Integracja i aktywizacja społeczna 
- Wolontariat w organizacjach pozarządowych i wolontariat pracowniczy 
- Porozumienie na rzecz aktywizacji zawodowej 

 Prawa i wolności człowieka i obywatela 
 Nauka, kultura, edukacja i wychowanie 
 Bezpieczeństwo publiczne i obrona narodowa 

 
Termin składania ofert w 2007 roku mija 7 lutego. 
Zobacz więcej: www.pozytek.gov.pl -> szukaj -> FIO 2007 lub www.mps.gov.pl  
->> szukaj -> fundusz inicjatyw obywatelskich 
 
Adres Funduszu: 
Ministerstwo Polityki Społecznej 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa 
tel. (0 22) 661-14-02 
Departament Pożytku Publicznego: 
(0-22) 661 01 46 
e-mail: fio@mps.gov.pl 

 
34.  
MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
PROGRAMY OPERACYJNE 
Ministerstwo prowadzi programy operacyjne, w ramach których dofinansowuje zadania z 
zakresu kultury m.in. inicjatywy lokalne związane z ochroną i rozwojem dziedzictwa 
kulturowego, także w małych społecznościach. 
 
O środki z programów operacyjnych MKiDN na zadania z zakresu kultury mogą się 
ubiegać jednostki samorządu terytorialnego, instytucje kultury, instytucje filmowe, szkoły 
i uczelnie artystyczne, organizacje pozarządowe oraz podmioty gospodarcze. 
 
W ramach programów operacyjnych na rok 2007 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego przyznaje dotacje na działania w następujących obszarach: 
 
PROGRAMY OPERACYJNE W 2007 ROKU. 

 Promocja twórczości [m.in. wspieranie oraz promocja twórczości artystycznej, 
promocja uczniów, studentów oraz twórców przez stypendia, wspieranie promocji i 
zatrudnienia artystów, uczniów, studentów przez staże] 

  Rozwój infrastruktury kultury i szkolnictwa artystycznego rozwój infrastruktury 
kultury i szkół artystycznych [m.in. inwestycje w infrastrukturę, poprawa warunków 
funkcjonowania instytucji kultury] 

 Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury [m.in. wzbogacenie oferty 
kulturalnej, tworzenie warunków do aktywności twórczej, zachowanie tradycji i przekazu 
ludowego dziedzictwa kulturowego, podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób 
działających w sferze upowszechniania kultury] 

 Fryderyk Chopin [m.in. kultywowanie i ochrona dziedzictwa Fryderyka Chopina min. 
przez propagowanie wiedzy o Chopinie, promocję twórczości muzycznej w kraju, 
wspieranie rozwoju utalentowanych młodych muzyków, stworzenie warunków do rozwoju 
turystyki kulturalnej związanej ze śladami obecności Fryderyka Chopina ...] 

 Rozwój inicjatyw lokalnych [m.in. pobudzanie inicjatyw lokalnych oraz stwarzanie 
warunków do rozwoju twórczości, niskobudżetowe zadania do 25.000 złotych] 

 Promocja kultury polskiej za granicą [m.in. promocja oraz kreowanie pozytywnego 
wizerunku Polski poza granicami kraju m.in. przez prezentację kultury polskiej, polskich 
twórców i ich twórczości etc. za granicą] 

 Promocja czytelnictwa [m.in. poprawa jakości zbiorów bibliotecznych i dostępu do 
zbiorów; w tym wsparcie wydawnictw i sieci dystrybucji książki, zwiększenie efektywności 
promocji polskiej książki w kraju i za granicą; rozwój czasopism kulturalnych; promocja 
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tłumaczeń i przekładów ambitnej literatury zagranicznej, jak również zwiększenie 
zainteresowania książką]. 

 Promesa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego [m.in. zwiększenie 
efektywności wykorzystania środków europejskich na rzecz rozwoju kultury] 

 Patriotyzm jutra [m.in. wspieranie inicjatyw edukacyjnych, wychowawczych i 
artystycznych, które promują postawy patriotyczne i przypominają o polskiej historii] 

 Znaki czasu [m.in. długofalowe działanie na rzecz przygotowania odbiorców kultury, a 
szczególnie - sztuki współczesnej]. 

 Dziedzictwo kulturowe [4 priorytety: rewaloryzacja zabytków nieruchomych i 
ruchomych, rozwój instytucji muzealnych, ochrona dziedzictwa narodowego poza 
granicami kraju, ochrona zabytków archeologicznych] 

 Wyspiański [upowszechnianie wiedzy o życiu i twórczości Stanisława Wyspiańskiego, 
popularyzacja jego dzieł w różnorodnych formach <np. spektakle teatralne, wystawy, 
konferencje, konkursy, publikacje>, a także wsparcie badań nad dorobkiem pisarza]. 
 
Terminy naboru wniosków w 2007 r. (nie dotyczy programów stypendialnych):  

• do dnia 10 stycznia,  
• do dnia 10 kwietnia,  
• do dnia 10 września.  

 
Wnioski należy przesyłać na adres: 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Departament Sztuki i Promocji Twórczości, 
ul. Krakowskie Przedmieście 15/17, 
00-071 Warszawa 
tel. (0-22) 826-07-26 
 
 
35. 
MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH 

Ministerstwo ogłosiło w 2007 roku otwarty konkurs ofert na realizację zadania pn. 
"Pomoc Zagraniczna 2007".  

 Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych ofert z zakresu pomocy zagranicznej, w 
krajach partnerskich, zgodnie z listą tych krajów i wyznaczonymi obszarami wsparcia dla 
każdego z nich. (kraje partnerskie: Białoruś, Ukraina, Afganistan, Gruzja, Mołdowa, 
państwa Afryki subsaharyjskiej, Tanzania, Angola, Autonomia Palestyńska, Irak, Azja 
Środkowa i Kaukaz Południowy, Bałkany Zachodnie, Federacja Rosyjska, inne kraje 
rozwijajace się, umieszczone na liście DAC I OECD).  

Wnioski mogą zgłaszać zarejestrowane organizacje pozarządowe. 

Termin składania ofert konkursowych w 2007 roku mija - 20 kwietnia, do godz.15.00! 
(decyduje data wpłynięcia wniosku). Aby wziąć udział w konkursie należy zarejestrować 
organizację jako użytkownika portalu polska pomoc: www.polskapomoc.gov.pl. Po 
otrzymaniu hasła i loginu organizacja będzie mogła wypełnić wniosek on-line. Wniosek 
trzeba wysłać też w formie papierowej, w 3 egzemplarzach wraz z załącznikami na adres 
Ministerstwa.  
Sprawdź na stronie: www.polskapomoc.gov.pl lub www.msz.gov.pl lub złożyć w 
Dzienniku Podawczym MSZ. 

Adres Ministerstwa: 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych  
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Departament Współpracy Rozwojowej  
Al. J. Ch. Szucha 23, 00-580 Warszawa 

Dziennik Podawczy Ministerstwa Spraw Zagranicznych, znajduje się przy wejściu 
głównym do MSZ, Al. J. Ch. Szucha 23.  
  

36.  

NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

Celem działalności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(NFŚiGW) jest finansowe wspieranie inwestycji ekologicznych o znaczeniu i zasięgu 
ogólnopolskim i ponadregionalnym oraz zadań lokalnych, istotnych z punktu widzenia 
potrzeb środowiska. NFŚiGW zarządza środkami finansowym w formie pożyczkowej, 
dotacyjnej i inwestycyjnej. Wspiera następujące dziedziny: 

• Ochrona powietrza,  
• Ochrona wód i gospodarka wodna,  
• Ochrona powierzchni ziemi,  
• Ochrona przyrody i krajobrazu oraz Leśnictwo,  
• Geologia i górnictwo,  
• Edukacja ekologiczna,  
• Państwowy Monitoring Środowiska,  
• Programy międzydziedzinowe,  
• Nadzwyczajne Zagrożenia Środowiska,  
• Ekspertyzy i prace badawcze. 

Wnioskodawcami ubiegającymi się o środki finansowe mogą być jednostki samorządu 
terytorialnego, przedsiębiorstwa, instytucje i urzędy, szkoły wyższe i uczelnie, jednostki 
organizacyjne ochrony zdrowia, organizacje pozarządowe, administracja państwowa i 
osoby fizyczne. 

Lista priorytetowych programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej planowanych do finansowania w roku 2007  

 Ochrona wód i gospodarka wodna 

 Ochrona powierzchni ziemi, gospodarowanie odpadami i zasobami 

 Bezpieczeństwo ekologiczne 

 Ochrona powietrza  

 Ochrona przyrody i krajobrazu oraz kształtowanie postaw ekologicznych 

 Pozostałe programy 
 
Terminy składnia wniosków o dofinansowanie są różne dla każdego z 
programów. Są podane na stronie Funduszu. Wnioski  o dofinansowanie dla 
przedsięwzięć dla pozostałych programów można składać do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dowolnym terminie. Dotychczas 
obowiązujące sesje rozpatrywania wniosków zostały zastąpione listą rankingową 
aktualizowaną raz na dwa miesiące. O terminowości złożenia wniosku decyduje data 
złożenia wniosku w kancelarii Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
02-673 Warszawa, ul. Konstruktorska 3a  
CENTRALA     (022) 45-90-000 
                    (022) 45-90-001 
INFORMACJA (022) 45-90-100 
Kancelaria NFOŚiGW czynna jest w godzinach:8:00-15:00 (od poniedziałku do piątku). 
fax: (022) 459 01 01, e-mail: fundusz@nfosigw.gov.pl 

37.  
URZĘDY WOJEWÓDZKIE 
 
Pod koniec kwietnia 2007 roku mają ruszyć konkursy dla samorządów i organizacji 
pozarządowych na organizowanie zajęć dla dzieci, zwłaszcza na terenach wiejskich. 
Funduszami mają dysponować Urzędy Wojewódzkie, a do podziału ma być 75 milionów 
złotych (proporcjonalnie do liczby dzieci w województwie). Środki będą pochodziły z 
budżetu, z rezerwy na Narodowy Fundusz Stypendialny oraz Program Zero Tolerancji. 
 

 Dotację będzie można uzyskać na zajęcia pozalekcyjne, rozwijanie zainteresowań, 
nadrabianie zaległości, uczenie zaradności życiowej i przedsiębiorczości, nauczanie 
języków obcych. Wnioskodawca będzie musiał się wykazać wkładem finansowym, 
osobowym i rzeczowym, najprawdopodobniej do 30% kosztów całego projektu zajęć. 
Dotację będzie trzeba wykorzystać w roku bieżącym, do grudnia 2007.  
 
 
Adresy Urzędów Wojewódzkich 
http://www.kprm.gov.pl/130.htm 

 

POŻYCZKI DLA ORGANIZACJI 
 
38. 
PAFPIO POLSKO-AMERYKAŃSKI FUNDUSZ POŻYCZKOWY INICJATYW 
OBYWATELSKICH  
Udziela pożyczek organizacjom non-profit. Pożyczkę może otrzymać organizacja typu 
"non profit", czyli taka, w której wszystkie wypracowane środki (dochody) są w całości 
przeznaczane na działalność statutową, nie stanowiąc tym samym zysku dla założycieli 
lub osób zaangażowanych w pracę we władzach organizacji. Zwykle są to stowarzyszenia, 
fundacje lub organizacje kościelne. W niektórych przypadkach o pożyczkę mogą ubiegać 
się także grupy nieformalne lub inne podmioty prawne niedziałające dla zysku.  
 

 Przeznaczenie pożyczki nie musi mieć ściśle określonego celu, jednakże pożyczone 
środki muszą służyć realizacji celów statutowych a organizacja musi wskazać źródło 
spłaty pożyczki.  
 
Nie ma formularza wniosku o pożyczkę! 
 
Zobacz więcej: 
http://www.pafpio.pl/ 
 
Adres Funduszu Pożyczkowego: 
 
ul. Dubois 5a, Vp, pok. 17 
00-184 Warszawa 
tel.  (0 22) 8601183 
e-mail: mail@pafpio.pl 
 


